! supplicarint uieamdeui dignaremur apostolico mu-
niniiiie roborare, nos lam Iuis qtiaih.eoruinprecibiis
iiiclinati.pacemipsam siveconcordiain, sicut provi.de
facla est et ab utraqtie parte sponte rccepia ei hinc.

_ inde juramenlo lirmata , nec nou el in aulbeiilicis
" indcconfeclis plenius conli.ueiur,aucloritate aposto-

lica confifmamusetprsesenlis scriptipairodnio com-
munimus. Nulli ergo, etc. confirroaiionis,clc. usqiie
incursururo.

DaluniSigniac,lvKal. Scpiembris, poiuificalusno-
stri aiino oclavo.

.XX.
Litlerm reginm Cypri de rentinliatione comitatuum

Cnmpunimet Rrim.
'

(Anno 1234.)

Ego .Elidls Dei gratia regina Cypri notum facio
universis taro prasentibiis qiiam fuiuris quod ego
derii et do, quitavi et quito, ccssi el cedo, concessi

; et concedoTheobaldo,comitiCampaiiiaeet Rrisepa-- latino, et haeredibussiiis quos habel et habiiurus.es.t
ab ipso eL uxore sua et uxoribus jam habilis vel
liabcnriislinea inatrimoniali descendenlibus perpe-

i tuo habeiidum et possidenduni oronejus quodcun-
que Imbebamve! liabueraui vel haberc potcraui in
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. comilaliliiisCarapania;et Briseet pcrtinenliis eorura-
ilem in lota terra quam habtiit, tenuil, seu possedit
in proprietale, doiniuio, et feotlis bonoememoria.
Henricus avus rneu., quondam conies Trecensis, si
quod jus habebam vel Iiabueram vel babere pote-
fam in dictis comiiatibus et perlinenliis eorumdeiri
iii lerra jam dicta; ila qnod de carlero nec cgo nec
iiaeredes niei in diciis comitaiibus cl pertineniiis
«wumdemac terra pradicla aliquid noterimus re-
ciaroarecontra dictum comilemvel baeredessupra-
riic'os, sicut diclum cst, ab ipso Jinca lnalrimoniali
descendenles.El roedevestivide omnijnre, si quod
bnbehamvelhahueram in diclis coniilatibus el per-
linenliis eorumdemel lerra Jam dicla, in manricha-
rissiroi domini inei Ludovici Dei gralia regis Fran-
cornm illuslris. Ei hoecomnia feci in inea propria
Ct libera polesiate constiluta elspoiitanea vohniiaie,
ntillo tiniore, captione, violentia, vcl compulsione
alia inducta. Proroisi eliaro el promilio diclo comili
quod proctirabo bona fide sine meo ponenrioquod ]
Iioeredesmei omnia quoecoiilinentur in charta isui
latidabiinlelapprobabiint comili supradicto et haere-
dibus ejiisjam diciis, ct juri suo, si quod habent in
dictis comitatihiis el perliuenliis eorumdeni et jani
uicla terra , renn .liabunl et quitabunt ac cedeiil
diclo comiii et ejns hsereriibusjam dictis; ei haec
facieiil coraro aliquibus aiilheiilicis personis, quai
dicio comiti lilleras suas patentes dabiint oainia quoe
in charla isla exprimunlur continentes. Promisi ct
promiilo etiain nie rogaturam dominum papam el
alias personasquas dicius comes, hoeredesejus, vel
eorum manriatummihi'noiiiiiiabiinl, ul super dictis
conventionihiis sive promissionibus suas patenles
lilleras confirmaiorias lcslimoniales conficiant et
tradant comiti supradicio cl liajiedibus suis jam
dictis. Suppono eiiaro roe jtirisriictioni pralatonini
quoriinicunqiiequi mihi a dicio coniite vel hoeterii-
bus suis supradic.is ve! eoruro mandaio fuerint no-
minaii, in quorum dioecesibusfiit-rovel lerram ha-
buero, petenrio supplicando liumililcr eisdera ul si *
contra pradictas coiivciuionessive promissionesvel
aliquaro earum aliquo lempore contingeret me ve-
Jiire, in personara meam excommunicalionis cl in
lerram meam interdicli sententias promulgarent et
usqtie ad condignamsatisfaclionemeasdem facerenl
inviblabihier observari. Voloetiam et concedo qnod
nie et bscredesmcos ad reslitulionera omniurodani-
noruin el expensarunihiijusraoriioccasionefaclarum
dictocoinitiel hoeredibuscjussupradiciis corapellani,
cessionibiiset convenlionibussupradiciisnihilomiiiiis
in suo robore duraturis. Juravi etiam quod ante con-
fectioncm haruni liilerarum dictos comitatus vel
alierum corum vcl etiam partem dici:e lcrrae ne-
mini dederam, vendiderain, vel concesseram; ex-
ceptohoc quod promisi septingenlas libraias terra
anle confeciionemisiarum Jiticrarum quae non po-
terunl capi nec solvi in lerra a dicio comite niihi
assignata; nisi forle cenlunilihrataeterra quas pro-
misi el concessi Florenlio de Villa miiiti per lilte- D
ras roeas sub certo modo, qnae eliam ibiriem nou
assignabuiilur nisi jus doroini regis ad hoc ine
compellat, ei ego nie dcfcndam in catisa quaiHiun-
ciinque potero bona lide. Nec jus, si quod ibi habe-
bain vel habere poleram, vel acliones nieas, si quas
babebam, alicui conc.sscrani, vel quocunque alio
inorioalienaverain; nec de caHero ccdani vel alie-
nabojusvel i)clioncs,si quashabebara velhabuerain
ante compositionemistam ad pelendos dictos conii-
tatus vel alleruin enruio. 'W'<*J_.

Pradicta omuia universa et singula juravi laciis
sacrosanciis Evangeliis me servaturam et iinple-
luram, et quodnullo lempore per me vel per aliura
conlra non eani, et quod non procurabo qtiod ab
lioc juramento absolval, vel quod mihi aliquid jus
petendiirnin supradictis restitualur, etquod si quod
horuin ab aliquo esset pro nie impelraliim per roe
vei per alium, nyu ular, et quodnec jamdicltinLCO-

l- \ mitem nec suprariiclos hacredesipsius super pra»-
il missis per ine vel pcr alium riccseicro mol.slaho ;
ae Sub eoriemjiirameiilo reniiuliaiis lillcris iropeiraiis
si et iropeiranriis supcr praroissis, et oroui privilegio
>- ei onini auxilio Juris canonici el civilis. Propier
n cessiones aulem, quilaiiones el conveniiones et
:c alia suprariicta riedil mihi diclus coines quarira-
is ginla roillia librarum Tiiroiicnsium in pecunia nu-
;- merala, el plene satisfccil mihi rie dicla pecuni;e

stimma.Dedit insnper inihi et assignavit riuo millia
li libralarum lerroe in lerra plana in comiialihug
d Campaniseel Brioe; in qua nec habebo forlericiani,

nec polero facere, quani leneoct leneho in allodio
i- ad usiis el consucludinesaliorun. allodiorum Cam-
i- panioeel Brioequanditi vixcro. Posl decessum au-
a lcm ineuin heeres metts, si ciira mare fueril, ho-
i, magiiimligium inde faciet riiclo coroiti vcl haeredi
e ejus. Si aiuem cilra mare non venerit, riicius hst*-
li res requirel per nuntium sttuni cl suas littcras pa-
il n leiilcs a comile Campanin!velliaeredeejus terram.
ii El luiic riiciiiscomes vel haeres ejus sine riilalione

reiniuet nuntiuin suum curo liitcris sttis pa(eiitibus,
ii qui locoejus recipiet horoagiuniligiunra dicio h«-
ii rede. Et dicliishseresnunlio comitisvel hseredisejus
it iaciet lioinagiumligium, quod recipiet niintitis uo-
c niiiic coinilis. Et dabil dictus hseres dicio nuniio
e litteras suas paientes de faclo horoagio,et super
e lioc litleras lesliinonialesTenipli veiHospitalis vel
t palriarcliac Hicrosolyroilani. El haec debenl licri
l infra anniiih a morie roea vel ha;redis roei qui di-
i cliiin lerrani post nie lenuerii; ei simili morio in
s perpetuuui fiet hacreriemcovel eoqni lerram lenue-
s ril morienle, et siroili niorioconiite seu lia»rerie
t suo roorienle. Moriuo auleni eo qui diciam (errain
ii niilii assignatam tenuerii, si ullra mare deccsseril,
i omnes provenitis inlermedii teniporis per miinum

dicli comiiis vel»ejus biuredis rcservabunlur, ei
successoii nii»o,scilicet hteredi roeo, reslitueiilur.

- Si auiein haeres ineus infra aniiiimnon roilterei
i G pro hoinagio facienrio, sicut pneriicinni esl, pro-
l venlus terra essent dicti coniitis vel haereriisusque

ad factum horoagium. Si auiero per comiiem vel
i haeredem ejus siarel quoroiiitis ipsi fierei homa-
t gium infra auiium, cum fuissct conipetenier requi-
t silus, nihil haeredi meodeperiret, sed omnes pro-
I vcntus lolius temporis intermedii h;ererii meo salvi

cssent, et saisina lerra ballivo cjus'lem hseredis
i jnei traderclur. Nihilominus lamen cum ad hoe-
, redein meumdiciuscomes vel hoercs cjus iiunliuiti
: miiteret, ipsi nuniio homagiumfaccreeo modoquo

dieium esl boeresmeiis tcnerelur. Insuper ballivus
hseredis roei in lerra dicla coniili juralj.it fidelita-
lein se servaturum quandiu erit bailivus, et d.e
dicla lerra dicto comiti vel hseredi ejus coinpeten-
lia servilia se facdirum qiianriiu haeros meiisino-
ram feceril ulira roare. Sdenduni autem est quod
si dicius coroes decericret sive iioererievel hajrcdi-
bus de uxore vel tixoribus, sicut supra dictuin est,

D propter isla quse in charla ista couiinciilur mihi
vcl boereriinieo iion niinuerelur jtts vel atigroenia-
relur in aliquo quin ego et haercs meus csscmus
in eotlempuncio prosequendi jus nostriim, si quod
baberemus, in quo eranius anie haec oninia supra-
dicla, salvo doario MargareloecoinilissaeCaiiipaiiiie
nxorisdicli coroitis, lilia: doinini Ardiarobatidi de
Borbon, quod lale est: Sparnacum, Viriutum, Se-
sannia, Cantunierula, Pontes, Nogenluro, Meria-
cuin, Pcaniium el caslellania. ei pertinenthe, eo-
ruiudeiu locoruro,Seinonia et Barbona,salvis.uiia__
paciionihus inilissuper inariiagio dicue Marga.elie
pro triginta et sex millibus librarum Parisiensitini
in roariiagio eidem Margarelae a dicto patre SHO
dalis. lla laroen quod de dicia pccuuia riala ii: nia-
rilagio nibil polerit capi in lerra prariicla inilii
assiguala. Super prariictae lernc assignalione nee
non quadraginla miHium librarum salisfaclione
teiieo roe pro p3g.ala,el coufitcorme gralutu liic.uia.
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recepisse, renunlians exeeplioni terroe non ass;- .
giialacet pccuiiiaenon niimerala*ei omni prjvilegio
el auxiliojuris canonici et civilis et oniiii alii ex-
ccptioni quoepossel objici conlra factiiro hiijiisroorii
vel prasens instrumeniiim ci oinni pehitus suffragio
quod mihi vel 'li_.redih.is' roeis possel iu hoc faclo
prodesse el dicto coiniti.vel haeredi ejns obesse. Et
sciendumquod post niorlem meam riictus coines di-
ciaui terrainienereteireiinerc-usquediirodicluslioe-
resmcusomnia supradicta raildassct et approbasscl,
si haeresmeus reqiiisitus nollet coiiveniionessupra-
diclas latidare e( approbare. Facta vero suiu et dicla
lioecomnia pramissa in prasenlia domini Ludovici
Dei gralia regis Francofuro illuslris : queni rogavi
ci rogo ui snper pramissis omnibus liileras suas
palenles tolain seriem istarum litlerariim continen-
les ei onniia supradicla confirmanles conficial et
Iradat diclo comiti sigilli sui ri.uniminc roboralas,
et quod faciat omnia supradicla in le.dis suis ei ba-
ronuin Franciae lanqtiaro dominus firniiiei*obser-
vari, el quod de caetero aliqnero contra pradicia
venieniem non audiat, nec in regno suo ab aliquo
audiri permillat. Itcm scienduiii quod clnirissimus
dominus meiis Ludovicus, Dei gralia rex Francoriin.
illustriS; pradictum Theobalduin regem Navarra,
Cainpaniscel Briaeconiiieni palatinuro iiivesiivil de
pradiclo Jure, dequo, ul conliiietiir supcrius, roe
in manu ipsius deveslivi secundum conreiitiones su-
pradictas. lu cujus rei lesiimoiiiuiu prascnles litle-
ras fieri volui sigillimei muniinine roboratas.

A Acltimaniio graiiac1231, mense Seplembri.

XXI.

Litterw Ludoviciregis de renunlialione reginmCypri.
(Anno 1254.)

Lndovicus Dei graiia Francorum rex. ~Novcriiit
universi praesenieropaginara inspecluri quod iTpl.ilis
mulier Aleydisregina Cypri, inpra.sentia nostra con-
-slitula, quilavit charissiino consanguineo el fid.eli
noslro TheobaldoCampaniiBei Briaecoroiii pajatino
omne Jusquod habebat vel dicehat sehaherein comi-
latibus [Campania»]etBriaeet periihentiiseorumdeih,
el de eodem jure se deveslivil iiimanu noslra, el nps
adpeliLionemdici33reginaeirivestivImusdeeodeinjii.e
doroinuroArchembaudumde Borbonio,iiomiiicdicti
coiniiis, salvo hoc,quod si diclus comes decederei
sine hseredeab ipso linea matrimoniali descendenie,"
supradicla non ohessent dictae reginae quin posset

]} petere diclos coinitalus sicut poierat ante, nec pro-
pter supradicla jus suum minueretur vel augihenia-
retur. Pronunliamus eliam quod qtiando assisia duq-
rum milliuin libralarurn lerrae facla diclse re-

ginse, nos ila sicul conlinenlur in charla -dicl;e

reginaetradila diclo comili faciemus scribi el sigil-
lari et tradi dicto coihill. El his omnihus stipradiciis
scriplis et sigillatis et riiclo coroiti Lradilis, prse-
sentes litiera nobis reridenlur.

Aciuni aiino gralise 1234, niense Septembfis. -

Desiderantur Libri xvn, xvm et xix.

EXCERPTA DE REBUS. GALUCIS'.""'

Ex fragmenlo indicis quod vulgo Rubricella appellatur, Regesti ms. Innocentii EP. II

an. xviii etfortasse etiam xix.; quortin_ annprum libri cum perierint, rnaxitni facien-
dum est lioc fragmentum in quo argumenta multarum epistolarum, quando. epislolis
ipsis uti non licet, liabentur.

CExeriit. Brequigny, t. II, col. 1103.)

Regi Francornm scribiltir el liortaiur ul diciis

baronibus, iniinicis dicli regis Angioriiro, nullum

impendal auxilium seu favorem.

Eidem, supcr eodem , el forlius enhorlando ul
filio suo primogenilo inhibeai ne diclis_ inimicis

prasiet auxilium vel favorem.

Snper eodem, Philippo el filio sno primogenilo.
Super eodem negoiio, duci Burgundiaeet diversis

archiepiscopiset episcopis, per Franciam et Angliam
conslilulis.

EpiscopoSilvaneclensi.

Regi Anglorum scribilur quod ad petilionem nun-
liorum suorum mitlilur sibi legatus.

Rothomagensi archiepiscopo, et suffraganeis
ejus.

Regi Francise, super diclo negotio regni Angliae,
ul desistat.

Super codemnegolio, pralaiis regni Francise.

Super eodem, baronibus Angliae.

Super eodem, Cameracensi, Leodiensi ei Traje-
elensi episcopis.

Super eodem, regi Fraiic.a*.

Super codem, clcro Londoiiiensi.

C UniversisChrisli-idelibus significatur ordiiiatio

facta, quod comes Tolosanus, propler liaeresiro,co-
milalu Tolosano perpeluo sil privalus, el quod iixor
sua habcal dolalilium suum.

Eodem modo scribitur archiepiscopoNarbdnensi,
el quod faciat CLmarcas comitissae,uxori dicti co-

mitis, elhocdeCaslroBellicadri, assignari.
Eodem modo, comiti Montisfort. el quod. ipse

observet riietamordinalionem.

Tolosano et Consenlin. episcopis mandal quod
coraitiConvenarum super quibusriamgravaniiuihus,
sibi per comitem Moniisforlis illalis, ministrenl Ju-

stitiam, vel reniitlanl causam ad curiam

Eodem modo, episcopo Nemausensi et dttobus

arehidiaconis, pro comite Fuxi.

D ComiliMonlisforlis quod Caslrum.Fuxense ponat
in manibus abbatis Saucti Tiberii, noroine Ecclesia.

et ad utilitatem comitis Fuxi lenendum, donec aliuri

fueril ordinatum.

B. reginaeAnglorum aiiliquae, scribitur, el, ad

peLilionem _uam el regis Ahglorum, confirmaUir

quseriamcomposiiio, inier ip_soSj._;cgcmel rcgiiiaiii,

super ipsiusdolalilio facia.
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Abbali el convenlui monasterii Sancti Dionysiiin

Francia scribilur, el, quia ab aliquibus dubilabaltir,
an corpusbeali Dionysii, quod in.eodetn inonasle-
rio reqtiiescit, fuerit corpus beati Dionysii Areopa-
gitse,qui roorluus fuit in Grsecia, vel allcrius, dom-
nus papa miltit eis rie veris reliquiis, sive corpus
illiusbeati Dionysii Areopagitae,el conceriilomni-
bus visilaniibus quadraginla dies.

ArchiepiscopoNarbonensi mandalur ul, si aliqua
de bonis comitatus Melgorii alienala inveneril, ad

jus el proprielatem Eceiesia.Magalonensisrevocare

procuret.
Universisbaronibus et militibus, in comilalu Mel-

gorii constilutis, quod episcopo Magalonensi prae-
stent, sicut vero domino, fidelitalis juramenta.

Rcmensiarchiepiscopo el ejus sulfraganeis, quod
B. de Anisnis, subdiaconum excommunicalum, pro
eo qtiotl cum Margarita, sorore comilissseFlandriae,

consanguinea sua, malrimonium fraudulcnter con-

traxit, denunlient excommunicatum.
Eodemmodo,cpiscopoLeodiensi.
Abbati et convenlui Cluniacensibus decJaralur el

ordinatur quod eleclio et instiluiio prioris de Cha-
ritate addictum abbatem pertineal.

Albiensiet Caturcensi episcopisdalur in mandaiis
ul aliqtia bona, ablala Duaco Alaroanno per S. co-
roiieroMoniisfonis, ad reslituenduin cidem Duaco
dictum comilerocompellant.

Archiepiscopoet capitulo Turonensibus confirma-
lur qtiaeriamcompositio super electione decani el

praposilura inter ipsos facla.

Certis judicibus mandatur ut quosdani campsores
Caturccnses, qui, in fraudem nonnullorum suorum

creriilorum, ad clauslrum lrecense confugerant,
si reperianlur hujusmodifugam in fraudem fecisse,
de diclo Clauslro ejiciant, et ejici perroittant per
curiam leroporalem.

Regi Francorum scribilur et borlalur, ul _aeo-

bum, natum regis et reginse Aragonum et haerc-

dem, super dominio Montispessulaninon impedial,
seu inoleslel, nec ab aliis moleslari permiltal.

Priori Grandimonlensi scribitur et ordinalur quod
in quibuslibei cellulis Grandimonlensis ordinis per

ipsumpriorem et successores suos uuus presbyier
ordinciur, et quaedamaliseordinationes scribuntur

in ipsis lilteris.

Bituricensi, Senonensiel Turonensi archiepisco-

pis mandalurul quoscunque rebelles contra priorem
Granriimontensemei ejus ordinisslatula rehellione

cessare compellant.
Capilulo Keinensiconfirmantur cis qusedamdeci-

mae,el alia bona quseJusle possidenl.

A ArchicpiscopoRemensi ct ejns suflraganeis man-
dalnr quotl nihil alleiitcnl contra liberlates suarum
Ecclesiarum ct capitulorum.

Eoilemmodo, archiepisco|)oSenonensict ejus suf-

fraganeis.

Archiepiscopo Biluricensi cl ejus suflVsganeis
mandattir ul, juxta ordinationcm factam in conci-

lio, solvant cerlo termino vicesimam pariem om-

nititn proventtunn suorum , ei eorum (220) nunliis

ad hoc depulalis, in subsidium lerra sanclae

Sacrislac el capilulo ecclesiaeSanctse CrticisCa-
meracensis. Recipiunlur nna cum bonis suis , sicul

ea jusle possidenl, sub prolcctionc beali Petri.

Archiepiscopis et episcopis, pcr rcgniim Franciae

conslitulis, mandatur ut inhibeant univcrsis Chri-
"

stianis, maximecrucesignalis, ne Judseosseu eorum

familias molestenl.

ArchicpiscopoRothomagensi, el ejus suflraganeis
mandatur tit cum magislro H. de Andelesio,cano-

nicoRolliomagensi, depulalo ad prariicanrium ver-

biini crucis, alium sibi firielemet irioneum arijuh-

ganl.
Abbaii Majoris Monasterii Turonensis, manda-

tur, ul super usu primatia. Biluricensis ct Bur-

degalensis (221), cuin senis el valetudinarius, per se

vel alios se informel (221), el informationem irans-

mitlal.
Ahbali el convenlui monaslerii Sancli Egiriiicon-

firmatur qusedam senlenlia pro eis lala, et contra
„ comitemTolosanum, snper villa Sancti Egiriii.

Archiepiscopo Narbonensi et diversis aliisepi-
scopis ut sententiam excoromunicationis, latam

contra Regianum, fralrem Ademari de Nayco, per
episcopum Albiensem, publiceht, el eam faciant
observari.

Archiepiscopo Remcnsi et ejus suffraganeis uf

senlentias, lalas conlra Ludovicum, priinogenitum
regis Francise et sequaces suos, qui invadunt re-

guum Angliae,publiccnl et eas faciant observari.

Eodem morio, diversis archiepiscopis et eorum

suffraganeis,per rcgnum Francise constilulis.

Episcopo et abbati Sancti Vicioris, Parisiensibtis

mandalur ut cancellario Londoniensi ctquibusdam
aliis suspeclis de iniquilatc, qusecontra regem Au-

D gliar perpeiratur, assigneht lerminum, ut se con-

spectui apostolico reprasentent.
Archiepiscopis el episcopis per regnum Francise

consliliilis mandalur ul permillant Judxos lalero

geslare habitum, pcr quem possinl inler Chrislianos

discerni, nec ad lalem portandum compellant, per

quem possinl vita. dispendiumsustinere.

(220) Siclegilur in apograpno.
(221) Sic legilur in apographo mendose ut videlur.
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REGISTRUM

DOMINI INNOCENTIIIII

SCPER

NEGOTIO ROMANI IMPERII.

(BAI.UZ.,Epist. Innocentii III, lora I, p. 687,)

I.

ARCHIEPISCOPOMOGUNTINOEPlSCOrOSABINF.NSI.
De clcctione imperaloris.

(Lateraui, v Non. Maii.)
Soliriala in devoiione sedis apostolicaefides tua, et

in obsequio ejus probala teinpore juvenlulis, non

dcficicl, iroo proficiet fortius in setale matura; nec

frigcscel etiatn frigescenle corpore, sed de die in

diem ainpliiisincalescet. Qni eniro, cum Pelri quon-
dam naviculajaclarelur fluctibus, el venii ei mare

insiirgercnt contra canr, ila tit nunc de scopulosis
lluciibus pendere videretur in praeceps, nunc inler

inniinesccnles unrias, iroas forniidarcl arenas, ctiin

rcges terra acprincipes astitisscnt in unum adver-

siiscani el Cliiisiiun ojus, i!li fideliter et insepara-
bililer adhaesisli, pro ca in roortein el in carcerem

ire paraliis, nec minas principis ncc lateiiies insi-

dias ncc propriiini exsilium expavescens,Jam nunc,

cnmcadeiilibus fluctibus et venio spiranle propilio

ssquora noscilur sulcare pacaia,ei Peirus, veteri

limorc deposito, super undas maris incedat, qnis le

polerit a clntritate sedis apostolicaeseparare? Sane

nec pcrsecutio, nec gladius, nec faroes, nec aliud te

ab Ecclesiaedevolione divellel, in qua posl sum-

miunponiilicemlocumnosceris pracipuuro obtinere.

Forlis est eniin ut inors dileclio, ct dura sicul inr
ferniis est aeroulatio,nec aquae multa?posstmt ex-

siingiiere chariialem. Unde cum inler caeteros fra-
trcs noslros apud nos primtis exislas, licet a nobis,
cisi non iiiciuc, corpore tamen mullo sis spatio_
scparaius, in arduis lamen negotiis quse nohis in-

ciiihhuni, luo uti volumus consilio et favore. Nove-

ris igilur, iroo jam nosti, quod post Henrici quon-
dam inipcraioris dccessum vola se principum divi-

scrmit, ila quodqnidam eorum OihonemII, quondaro
riiicisSiixouiaefilium,quidamvcro Philippum, quon-
riain fraircm dicti Henrici imperaloiis, noroinariiut

iu r-gem. Vencrabilisautem frater noster Colonien-
sis archiepiscopus el alii qtii in nominalionc prse-
riicti Othouis iavoreni prasliteranl el assensuro,

cungregato exercitu obsederunt pariier Aquisgra-
i»:n, et eo capio, pradiclo Othoni in serie posito

augtisiali dieius archiepiscopns regni coronam im-

posuii, siout ad ipsum dc Jure dicitur pertinere : oui

A in die electionis snaeapud Coloniamde conservando

jure RoroanaeEcclesiaeel aliarutn eliaro Ecclesiariini

per seipsuni prastitit jiiramenluin, el posimodum
etiam se aslrinxit juraloria cauiione quod Ecclcsiis
ct principibus, qtiaedicii imperalores ir.jusle abslu-

lcriini, resiitueret universa, pravam eliam coiisue-
ludinem relaxavit, pcr quam iitlem imperalores
bona ecclesiaslicorum principum decedentium occu-

pabant. Diclus vero Philippus, el qui eum nomina-

vtint regero, venerabilem fralrem nosirum Taranta-

siensem cpiscopum vocavcrunl, qui regalem impo--
suil eiriem Pliilippo coronain. Et licel ipsi riuo,

Piiilippus scilicet et Otlio, seinel el ileruni in—
lcr se invicem diroicarint, heiiter lahreri plenam
vicloriam est adepliis. Nos autem, qui iion ad de-

" structionem imperii, sicut quidam pesiilenles bo-
inines menliunlur, imendimus, sed ad cohser-
valionem et provisionem ipsius polius aspira-,
raus, cuin etsi quidam impcratores perseculi
fuerint Ecclesiam, alii lamen muliipliciier hono-

rarunl, exspectavimushaclenus, ci in neuiram par--
lem volutniiis declinare, licei uterque de favorej
nostro el benevolentia glorietur, exspectantes si
forsan principes redireiit ad cor, et imperio super
lanlae riissensionis incommodo providerent. Sed

quiriam eorum adhuc in Suaobstinaiione persisluni,'
et non.minusqiiam nominali prsediclipartem qtiani
fovent,Juste vcl injuste tueiitur. Ex quo spolianiiir
Ecclcsiic, panperes oppriroiintur, sirages corpnrum

p provenii etpcricnluro animarum.

Cum igiiur non expedial de csetero populo Chri-

stiano, nec nobis eliam dissimulare incommoria
tantsRriissensimiissii luluro, libi facti seriem duxi-
mns iiiliinandam, ut cum non tam Maguiilineiisis
arcliiepiscopalusquaro, Sabincn. cpiscopatus consi-

deratione, post RomanuinpontificemniaxiinuniEc-

clesiaeDei membrum existas, in tam arduo negotio
favorem ttuini habeamus pariler et assensnm. Qtiia
vero necessitales lerra. oriemalis, el quid ei expe-
dial, plcnius cognovisti, super mora vel reriitu tuo

fraterniiaii tuae nihil expresse roanriamus, quam
credimtis id aclurani quod magis viderit experiire.
Monemusigilur fraieniilalem luam el exhorlamur

attcnlius, pcr apostolica libi scripla mandantes,
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qtlalenus cumhuic Iraclatui non possis personaliier
interesse, arbilrium luum nobis per litieras luas

apcrlas commiilas,raluih habilurus et firmum quod
in lanio negolio,proul Dominusnobis dignaius fue-
ril inspirare ac de fratrum nostrorum consilioet
volunlale processerit, slatueinus. Universis eliam
oflicialibusluis, canonicis, prselalis, coiniiibus, ba-
ronibus et aliis libi el EcclesiaeMaguntineiisi sub-

jectis per lillcras tuas districte pracipias ut eum

cujns nominalio per sedeni fueril apostolicam ap-
probala, in regem recipiant et parlem ejus poien-
ter foveant et viriliter lueanlur. Credinuis enim

quod sic.riante Domino,inhoc negoiio proceriemus.
quori Deo ct Iioroinibus erit accepluin, ct apud
Dcummeiitum el apud homines ex hoc gloriam
eonsequcmur. Tuum etiam et tuorum profecturo
pariter et honorein in ipso negotio diligenti cura-
binius siuriio proniovere. Nec eril de facili qui se
slatulis nosiris opponal, si tuus nobis suffragelur
assensu, et rievolio luorum accedat, cum et lanla
sil per Dei graliaro apnslolicsesedis aucloritas, ut

quasi certum ab omnibus babealur quod ille pra-
valebiloroninocui suuin diguata fueril favorempra-
siare.

Datum Lalerani, v Nonas Maii, pontificaius no-
siri anno secundo.

II.
-NIVEITSISTAMECCLESIASTICISQUAMS_-CU_AR1BUS

rRINClPIBUSA__MANN!„-,
De eodetn argumenlo. .

(Lalerani.)
Quanla debeat esse concordia inler regnum et

sacerdolium in seipso Christus osiendii, qui esl
Rex regum el Dominusdominaniium, sacerdos iu
arieriiutn secundum ordinem Mclcliisedech,qui et

seciuidumnaiuraiu carnis assuniptacde sacerdotali

pariler et regali slirpe descendil. Ad quod eliam

dcsigiiaiidum bealissimus Pelrus ad fidem Chrisli
cnnversis dicebat : Vos eslis genus electum, regale
sacerdolium(I Petr. n). El ad Chrisium in Apoca»

lypsi clamaltir : Fecisli nos, Deo nostro regnum el
sttcerdolium(Apoc.i). Haecenim stint duo cherubin,

qtii versis vuliibus in propiliatorium, super ipsuni
dualius alis conjunclis rautuo se describuntur re-

spicere.Haecsuntdiiaemirabileset speciosaecolumna.'

posiiaejuxta ostium in vesiibulo lempli, quas am-
bii linea duodccim cubilorum (1). Hsec sunt duo

magna luroinaria, quaeDeus in firmaroeiito cceli
conslituil: luroinare niajus, ut prseessetdiei; el Iu-

minare roinus, ut nocli praessel. Isti sunl duo gla-
dii de quibus apostoli responderunt : Ecce gladii
dttohic (Luc. xxn). Quoruroomnium rationem alio-

rumque multorum quse de sacris Iibris excerpta
concordiani expresse significant inler Ecclesiamet

imperium, esponere praiermillimus, cum uliliias
ex ipsa proveniens expressius hanc exponat. Per

hanc eiiim concordiam propagaiur Ddes, h_*resis

A confiilalur, planlnntur virlutes, vitia succiduniur,
servattir justitia, iniquiias proptilsatur, vigel tran-

I quillilas, persecuiio conquiescit, cum pace populi
- Christiani pagaiiorumbarbaries subjugalur, cuni in-
t cremenlo iniperii Ecclesise libertas accrescil, cum
i incolumilale corporum salus proficil aniroaruni, el

lam clero quam populo sua jura servanlur. Ei Iicel
Romanam Ecclcsiam quasi matrem universa rcgna

; respiciani, in quibus nomcn colitur Chrislianuin,
Ronianum tamcn imperium eam arctius debct ac
dcvotius amplexari, ut et ipsa per illud accipiat de-
fcnsionis auxilium el illud pcr ipsam in snis neces-
silalibus adjuvetur. Illevero qui paci seroper iuvidet
et quieli, sicut Romanaro tunc divisilEcclcsiam, iia
nunc Romaniim divisit imperium, et tantam inte?

" vos discordiam seminavil, nt duos vobis in rcges
prasumpserilis nominare, quibtis inter vos ipsos

: riivisi perlinaciter adhaerelis,non altendenies quot
et quanla discrimina per hoc non solum Romano

coniinganl imperio, sed universo proveniant popuia
Christiaiio. El ecce per hujus dissensionismateriaiu

imperii liberlas minuitur, jura depcreunl, el dighi-
las decurtatur, deslruunlur ccclesiae,lsedimlurpau-

peres, principes opprimuntur, universa terra vasta-

tinr, et, quod est Ionge deterius, slrages corporum
imminet et periculum animarum. Ex hoc eliacn
inimici fidei Clirislianae non modicam audaciam

conira fidelesassnmunt.

Nos igitur, hujusmoriiauditis et cognilis, lacii

r fuimus dolore cordis inlrinseco, et nimio moerore

lurbali; quia non, ul quidam pestilenies homines

inenliuntur, ad imperii destructionem vel depres-
sionem inlendimus, sed ad conservationemet exal-

lalioncm ipsius polius aspiramus, curo, elsi quidam

imperalores Ecclesiam vehementer afllixertinl, alii

tamen eam mullipliciler honorarunt. Exspeclantei
aulein hacteniis exspeetavimus si forte vos ipsi sa-

riiori ducli consilio, lanl-is malis finem imponere
curaretis, vidclicet ari nostrum recurrerctis auxi-

liuni, ul per nos, ad qtios ipsuronegoiiuro principa-
liter el fiualiter noscitur periinere, vcslro sludio

niedianle, tanla dissensio sopircLur. Verum qtiia
vos in liac parle negligentes et dcsides hacienus

exsliiistis, nos, qni, juxla verbum propheticum, con-
D stiluii sunins a Deosnper genies et regna, ul evel-

lanius cl destruamus, aedificemuseliam et plante-

mus, ofiiciinoslri dcbitum exsequi cupicnies, nni-

versilatem veslram monemus allenlius et exhorla-

mur in Domino,per aposlolica scripta rriandantes,

quatenus Dei timorem habenles prse oculis et ho-

norera zelanles iroperii, ne libertas ejus depereat et

dignitas annulletur, ad provisionem ipsius melius

intendatis : ne fovendodiscordiam,'per vos imperia-

lis sublimitas destrualur, qnaeper vestrum debercl

sludium conservari. Alioquin, quia mora de cselero

trahit ad se grave periculum, nos quod experiire

noverimus procurantes, ei curabimus favorem apo»

(1) Videlib. i, epist. .01, ct cap. Solitm, Deniajor. ct obedieiUia.
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siolicnmiinpertiri quem crcdemus majoribus siutliis A

el merilis arijuvari.
DaiumLalerani, elc, pontiiicatus noslri anno n.

III.

L1TTE1T_3REGISOTTONISADD.PAPAH.

Sanclissinio in Christo Palri ac domino spiriluali

INNOCKNTIO,sacrosanciseRotnanse Ecclesise summo

ponLifici,OTTO,divinafacienle'graliaRomanorumrex
cl semper Augusliis, salulem ac filialis devolionis

affcclurocum debita reverenlia.

NaviculaPetri qtiibusdam retro lemporibus per-
seciilioiunnfluclibusesl agilata, et nisi Ecclesia Dei

iu pclra Clirislo fundala fuisset et solidata, jampra-
voruin perseculionibus inclinala fundiitiscormi. sel.

In ipsa elcnim perseculione progeniior nosler llen-

ricus dtix Saxoniie in fide sanclie Roinanae Eccle- "

siaeinriesineiuer pcrseverans, et voluniali alqne ini-

quic (lominationi Friderici quondam imperatoris
niillateiius acquiescens, malrem sttam spirilualem,
Siinciamvidcliect Roinanam Ecclesiam, in oninibui

esl imiiauis; ideoquepravalenie impioriim perse-

ciuione, lionorissui dignilate privalus, exsilio cum

liberis et familiarihus suisadriiclus fuil el exposi-
lus. Volensigittir Pominus Ecclesiaesuai slaluin in

nielius reforroare el fidemac devoiionem jam dicii

patris nosiri in suis posterisrerouiierare.suainefla-
bili clementia effccil quod nos ab opliroaiihus el

principihus iroperii, ad quos dc jure spectat electio,
ad rcgui gubern .cula ex inopinato vocali sunius et

electi; in scdequoque Aiigiisiorum apud Aquisgra-
num loeali, consecrationem et coronationema manu
Adolfi Coloniensisarchicpiscopi, prasenlibus prin-
cipibus, ca quaedccuitsolemnilate cum pleniludiue
regisedigniiatis accepimns. Cupienies igilur gressus
noslros ab ipso dirigi per quem reges regnanl ct

poicnles scribunt jusliliaro, dignum duxirous ipsa
cleciionis noslra horajuramento firmare quodpos-
sessiones cl jura RomanseEcclesiae aliarumque Ec-
clesiarum imperii lirma et illibala servabimus, et

quod consuetudinem illam deleslabilein, qua episco-
poruin, abbattim, principiim de hac vita migrantium
bona lempore morlis relicla quidam nostri anle-
cessores liactenus occupabant, omnino in posierum
dimitieniiis, ci de bencficenlia noslra principibus
ecclesiaslicis in perpeiuuni relaxamus. Pelimus |
crgo ei cum instaniia paternitali veslra supplica-
IIIIISquaieiius fideni ac rievolionem noslram consi-

deranlcs, mcrila qnoque patris et avunculi noslri

rcgis Angli;c, qui nuiiquam ab obsequio Ectlesise
Romanx recesserunl, ad memoriam revocanles, in-

jurias eiiain Philippi ducis Suevise quondaro ducis
Tusciar et pairis ct fralris ejus non dissitnulantes,
nos rcgiam dignilatero arieplosad imperii consecra-
iioncm vocare dignemini, illos insuper episcoposet
abhaies ac laicos principesqui jam diclum Philip-
puni dticeinSuevisein excommunicalione vcslra de-
lenium in regem nominare el fidclilatcm ei jurare
pra.sunipserunt, ab observatione illicili jnramenii
absolvatis, et niajeslati noslra obedire ecclcsiastica

A censnra compcllatis, et cxcoromunicalionemipsius
ducis Sueviaeper Teuloniam et universos fines im-

perii publice denunliari facialis. Veslris quoque
precibus, Paler sanclissime, Aliissininmexbreiis ut

vias et aclusnosiros in pace el iranquillilaiedirigat,
el quod Juslilia, conslantia et veriias in corde no-

stro vigeal; ui pcr ipsius aiixilitim,de vullu Domini

judicium nostrum 'prorieat, ct proniissum noslrum

perpetua et inviolabili firmitaie adiiOnorem Dei et

Efclesiaeipsiusnobis adiroplere et conservare con-
cedal. Ad hacc,palernitati vestraesignificaninsquod
dilectos ct fidcles noslros legalos, virielicclG.prin-
cipem noslrum abbalem Inriensem, B. praposilum
Bunnensem, II. Sancti Gereonis in Colonia schola-

siicnm, II. priorem Werdinensem, et H. Aquilegien-
B sem gloriosissimi regis Angliaeavunculi nostri ca-

pellanum, et fidelemnostrum M. de Villacivem Me-

diolanensem, pro consummatione honoris noslri ad

veslram Lransmillimussanclilalem. Qtiidquidigilur
cum prafatis legatis nostris a vestra tractalum vel
ordihatunifuerit providentia,idmajeslatem noslram
iii omnibus clperomniaralumet firmum habiluram

prasenlibus liileris sanctilaii vestrsc signihcamu..

IV.

L1TTER_3ItEGISANGLI__.

Excellenlissimodomino suo el universali Palri IN-

NOCENTIO,Deigralia calholicseEcclesiaesummo pon-
lifici, devolissimus luae majesiatis filiusRICIIARDU.,
cadeingralia rex Anglise,duxNorihinanniaeet Aquita-

„ nise, et comes Andegaviac, salutem et debitum in
L omnibns cum revereniia et desiderio famulatum.

Quanto de aposlolicaegraiia majestatis, lum per
! fidelesnnniios, turo etiani per inter signa riumerttm
i vcslrorum in inieri.oi.emsinnm el cubiculuraaninia.
t noslra plenior ccriitudo devenil, lanlo pracordiis
i noslris major exsultatio vestraque fiducia charilalis

innascilur, qua non soltiro ad referendas grales,
verum eiiaro ad exhibenda totius devoiionis obse-

t quiajugi responsione lenemur. Qualescunqiie ele-
niro cseleri reges ci principes vestra se paterniiaii

i exhibeanl, nos cl devoiissiroumfilinmveslrumOllo-
nem nepolem nostrum rpgiiuin el coronam rcgni

l Alemaniaeadperpeluam devolionemvestram et Ec-
s clesiaeRomanie nuper adeplum praceplis veslris
3 D atque ohsequiis invenielis omnifariam mancipalos;

nec vivunl in mundo riuo principes Christiani qui
adeo desiderabiliter vestrae majeslaii sludeant de-

i servire, el quornro ministerio facilius possitistolius
e Chrisiianic pacis adversarios expngnare. Hucacce-

dil quod inler omnia el praeoronibns quibus spiri-
s ttis noslerroajori sollicilndine studiosiusinvigilat, et

, ad qnoriim cflicienliam farvoremapostolicum indnl-

gentius inclinanrio suspirat, ipsius est Ollonis nego-
t liinn, ut scilicclbeneficio aposiolicsepielalis ad pro-

nioiionem ipsius dexleram riigneiniui sublevalioiiis

exlenriere, filiuroveslrtun rievoiissimum imperialis
e munere riiademaiisinsignire. Nosenim, in quanluin
i (iriesChrisliania el regalis devolioapudDeumei apud
a vos ipsamqtie Romaunin Eeclesiaro cavcre poicst
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aulpoleril, quidquid ad nos speclat in anima et i

corporehonore terrcnopro ipsovobisin perpelutimfoe-
diis aslringimusaique juxla dispositioneniveslramcl

beneplacitumasiringemus quodvobis tanquam uivico

dominosuo et EcclesiaeRomansedcbiiaui et jura-
tam fidelilalem impendcl, el quoecunqueab aliisim-

peraloribus delracla sunl et diminuia resiiluel, re-

stitula quoque inviolabili lirmilale servabit, omnem-

quepravitatem ssccularis poientise jirxla eonsilhiiii

vestrsepalernilalis eliminare curabit. Super prse-
missis autem el super amiulis quos nobis per epi-

scqpum Lexovienscmveslra lam nobilis quam libe»

ralis niaguificeulia deslinavil, stiper •litlcr.is eliain

qualitates lapidum designantibus, eosquc reddenli-

bus, licel adinoduin prcliosi exislanl, longeaniplius

pretiosos, lanquam a supremo el superexcellenli
descriplore dislinclos (2), grales inlius cordis affe-
ctione referimus, et de tanlse digitationis vestrse

gratia glorianiur : cui uiiiiain vota cordis nostri,

qiii« ad plenuin pcr liticras aul nuulios explicare
11011possuiuus, vivavocepermiucnle Deo, ei devoiis

obsequiis rcserare possemus; in cujus utiquc spe cL

desiderio spiriius nosler assiduis vexalionibus de-
bellaius coiilinuc refovetur, cl salulari suspensus

exspeclatione quiescil. Dominus pcrsonam veslram

Ecciesisesuoediu servet incolumcm.

V.

LITTERJiREGISANGLMS.

Sanclissiino in CliiisioPatri I.NNOCENTIO,Dcigratia
siiumiopontifici,RICIIARDUS,eademgralia rex anglku, ^
dux NorllimanijeetAquilaiiia3,el comes Andegavioe,
salutem ct sinceram seinper devotionein.

Sanciilatem vestrani crediinus non Iatere, lolins

eiiam curiae Romanse, sicut crcdimus, tenel ine-

inoria, quanto noii minus aiilecessorum nostro-

rum quam noslri devotio sanclse sedi aposlolicoc
el Rouiatracprieceptis Ecclesia?affectn semper beni-

gnissimo fueril allignla. lllud ctiam paternilatis
vcstrse novit discretio, quanto ducis Saxonisc pri-
de.u sublaii de inedio Romanse fuit EcClesiassem-

per devotio sludio dileclionis aslricta. Econtrario

vero imperaloris ultiuii antecessoruni suorum se-

quentis vestigia et in vexationibus sanclaj Roma-

nseEcclesisenon minori quani pater suus repugnan-
lia patrissantis cura fuil, sicut et anlccessorum suo-1

rum, prseceplaapostolicanon curare el jura ipsius
curisenon servare. lnde est quod in sanclitaus vc-

slroe conspeclu devolionis noslrse spiritiim lotiim

supplicalioiiibusexbaurimus qualenus Ouoni ncpoli
nostro prselibatiducisfilio.quem adregnumAIeman-
ni;e celebris eoruin vocavil eleclio quorum interest

regem eligere, et queiueorumdem consensusinloco

ad boc debilo sublimavii in regem, favore velitis

apostolicoconsenlire et rcgnum sibi Aleinannix auJ

cioiitatis vestroeinuiiiiniiicconlirmare, electionem

ipsius et coronationeiiiapprobantes, et proposiuun
ducis Sueviseel sequacium suorum super hoc repro-
bahles, Yel l itaque sanctilas veslra omnes iiui ei-

(2)Videlib. x,epist.218.

A dem duci in hac prserogativa sua consenserint ana-

tbemalis, si placet, vinculo innodare ct... magnaUs
', aposlolica commonilione ad hoc induccre ul ei lan-
i quam domino sine difficultate adhocrcanl, quem

electiodebita in loco debito eoronavit. liocsiquidem
vobis in spiritu quo vestri siunus pollieciniir, ci nos

super hoc fidrjiissores slaluiimts, quoi! iiicm ncpos
noster, dum noilro consilio acquiesccl, non solum
sanclaeRomanaeEcclesioejura conservabil procsen-
lialiier possessa, sod in praeierilo habila ad slalum
dcbiiinii revocabit. Teslc mcipso apud Barncvillaiu
19 dieAiigusti.

VI.
LITTERJ3JOAX.NISVMS(,JE.MEDIOLANENSJSTOTESTATIS.

Clcmentissimo domino el Patri revcrciidissinui
R INNOCESTIOdivina disposilionesacro sanctaeRoriiaiisc

Ecclesisesummo pontifici JOA.NXESRUSCIIAMediola-
nensis potcslas, ejus per onniia devotissimus, cmn
consilio ejusdcm eivitatis, cuin vero aninti famulatu
lain prmnplum quam fidelissinmm obsequiuni.

Ex pagina lilterarum AdoIpuiCoIoiiiensisEeclcsiae
archicpiscopiet aliorump!uiimorumprincipum insi-
ntialione indubilantcr cognoviinus quod ipsi priu-
cipes, ad quos eleclio pertiiiel, soepius•tractaniesdo
rege subrogando elsubsiiiueiido, dominumOllonem
Uenrici ducis Saxonioe filiuin in inclyium Roma-
narum regein iinaiiiiiiiter, sicut ad eos dc jure spe-
ciat electio, ulpote divlnseplacuit dispositioni, cta-
nientcrelegcrunt, etin consueiamAugustoruinsedem
ipsum collocavertml. Verum, cum ipse el ejus pra-
decessoreserga civitalem nostram paiernam ct sin-
ccram semper habtterinl affectionem,ut frequenter
pluribuscognovimusexperimenlis, saiiclitali vestrse,
dc qua fidemgerimus indubitatam, prcces devotis-
simas snppliciter IraiisiiiilliinusutnobHes etmagnos
ac honorabiles Alamanniseviro=, quos ipse et prin-
cipes Touloniscad vestram elemeiiiiaintransmiUunt
pro ejusdem consecralione ct coronatione ac ele-
clionc coiiOrmauda, quam jurc factam non amliigi-
nrus, adeo ejusdemdomiiii Otloiii.snteritiselsuoriiin

praedecessoruin, ac domini rcgis Anglia-,quisanclne
RomanseEcclesiasiidclissimus ac dcvolissimus sem-

per exslilit, ae noslrsecivitatis iiiicrveiilii, qtiae atl
sancloe univcrsalis EcclesiieRomaiuiepromotioiicm

D ac siibliniaiioiiemvigilans ac intendens jugiter pcr-
severabit, sic benigne eos legatos et ipsortim vota
cxaudialis quoddebile ac consecrationem sacri im-

perii ipsum sine prorogationc couvocctis, ul pro
exauditis preeibus, qusc jucundinn fuerint sorliuu

evciilum, innuinerabiles graliarum aclioues obnoxii
tcneamur perpettio vestrse sanctitati exhibere. Insu-

per I). monaclius de Villa, nostrse urbis niagnus et
uobilis civis, qui est vir providus et circumspecius,
pro hoc facto ad vcstrain ptoperat accedere cle-
nientiani cum eisdeni viris prudenlibus. Quidauid
super iis ex parle noslra \estroe exposuerii benigui-
uii,cidem iiidubilanter fidem adliibealis.

PATROL.CCXVI. . d'2
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VII.
LITTEn/EBALDUINICOMITISTLANDRLBETlUTNGVUtET

MARCHIONISNAMURCIJE.
Sanclissimo Palri ac domsno INNOCENTIO,sacro-

sancimRomanoeEcclesixsummoponlilici,BALDUINUS,
comes Flandrioect Haynoviseel marcbio Namurcioe,

saluicincipromptumcum omni devotionefainiilaliiin.
Posl nbitiiin Ilcnriei impcraforis nos, una cum

principibus imperii, ad quos de jurespectaL electio,
de eligendorege soepius traelavimiis. Posl varios
landem affeclus, sicul Doniino placuil, in screnis-

siiniun dominum noslrum regcin Ottonem vobis et
Ecclcsix Romanoedevotissimum vota noslra cele-

Iierriiue coiicurrerunt : qui poslmodum in seile

Augtistorum Aquisgrani coronationis ac consecra-

lionis plciiiludiucmper manum domini Coionicnsis

arehiepiscopi, ctijtis hoc interesl, cum omni qtia
decuit solemnitate nicruii oblinere. Nos igilur dicli

vegis cleclionem quandoqtiklcm jusie faciam csse

noii dubilamus, ratain hahemcs, (erras noslras,

quas de Imperio lenemus, a mauu sua recipienles,
Jacto honiinio illi fidelitatemjuravimus. Sanclilali

ergo vestrse, ratcr reverende, omni qtia possumus
affeclionesupplicamttsqualenus rationabilemipsitis
cieciionem, coroiiaiiouem, ac consecrationemralam

liabcre volenics, eam confmnare atque ipsumregem
a:l imperii consecralionem vocare palerna pielate

digncmini, tit ad obscquiuin veslrum.et Ecclesiae

iiomanacin pcrpctuum amplitis inviieinuret arciius

obligemur.
VIII.

Ltrrr.RiEA. COMITISDEDASBURGET4IETENSIS.

Sanciissimodoinino el Palri sacrosanctas Roma-
na; Eeclesioesummo ponlifici, el vcnerabilibus do-

minis universis cardinalibus, A. comcs de Dasburg
ct Melensis, debilam revcrentiam, et paratum iu

omnibus obseqtiium.
Cum fttissct rcbus hnmanis Henricus iniperator

cxcmplus, nos el alii principos dominum Ottonem

quondam llenrici ducis Saxonise filium in rcgem
Homar.orumclegimus, cl ipstim ca qna ticcuit so-

lemnitaic per dominum Adolpliiim Coloniensem

iirchiepiscoputn apttd A(|uisgranum consccraliim iu

sede regia , sicui a Carolo conslUtiliimcral, locavi-

inus (5). Rogamus crgo sanctiiatem vestram ul ba-

bila consideraiione ad miseiias et opprcssiones

quas per novissimosimperalores FYiderieuiiiet Hen-

lictiin (ilium ejns susiinuiimis, clectionem domini

noslri regis Oilonis coiiliriuare el ad imperialem
cotiscciaiionenivocarc dignemini, ci pitrtcm advcr-

sam a iiiieliiatc quam duci Sueviae fecertint absol-

valis, ct per censiiraui cecle.siaslleain nostrse ele-

r,liouis conseiilircconipellaiis.
IX.

I.lTTEItiECOLONiENSlSARCIIIEPISCOPI.

Sanctissimo Palii ac doniino INNOCENTIOsacro-

fiinctaeRotnana?.Ecclcsiaestimuioponiifid ADOLMIUS

(J) VidcGcsia imioc. III, cap. 22.

A Dei gralia sanclse Coloniensts Ecclesiae niinister

humilis, devotum obsequium et orationes in Do-

niino.

Post obilfim Henrici imperaloris nos una cffm
aliis principibus de subsliluendo rege soepiusira-

ctanles quod sancloe Ronianae Eeclesix expedirct

subditisque iinperii, qualiter.qtioqtiepriortim impe*
raiorum-oppressionesevitare possemussoliicite de-"

liberavimus.Protendimus igilttr animos noslros ad
diversos imperii principes, et sicui Dominoplacuit,
screnissiinum dominum Otlonem Henrici dueis
Saxoniaefilium in Roinanorum rcgem rationabiliter

clegiinus. Postmodiun vero in Aiigustorum sede

Aquisgrani vocavimus, el sictil debuitnus, ea qna
dectiit solemnitate consecravimus ae coronavimus.

"
Ipso vero dominus rex in limore Dei el revereniia
sanctse Ecciesise omnia jura Romana; EcclesiaJ

aliartimque Ecclesiartim bona fide conservare et

maiiuicncre jtiravit. Nobis eiiam aliisque episcopis

pravam illam consuetutliiiemaliorum imperalorum,

qtii deeedenlibusepiscopis cl abbaiibus principibtis
in mobilibusrebus seseque moveniibiissucccdebant,
liberaliter reinisil. Palernilaiem igitur vestram

attenic rogamus qtialcnus, raiionabile faclum na-

strum aliorumque piincipuin qtii de jure ePgere
debenl aliendcnies, nierita quoque domini nosiri

regis, patris ac fratris sui palalini, regis qtioqu^

Angliseavunculi stii, qtii a servilio el unitate Eccle-

siaenunqiiam separali fuerunt, consideranlcs, quo-

P que iiijurias dttcis Sticvisc, patris ac fralris ejtts,
non dissimulantcs, maguos et bonorabiles vinis

quos ipse ac principes de coniinuni consilio ad

pedcs sanclilalis vesltK1 transniiltuni benigne rcci-

piaiis ac beuignius remiltatis , et raiionabilein

ipsius eleclionein , consecraiionetu, ac coronalio-

nem«oiifirmetis, et ad impeiii consccraiionemvo-

cctis, noslres qtioque advcrsarios ei Ecclesioea

fidelilate duci Suevhc procsiiia alisolvatis et noslro

regi obedire1eeclesiasiica censtira coinpellatis. Nos

eiiam pro patrimonio Ecclesiaj Romanaediiuilicndo

ac Gonservandopro ipso doniino rege spondemus

atque fidejubemus.
X.

LITTERJEPRINCIPUMACBARONUMALAMANNI.BCLERIC9-

D RUMET LA100RUM.
Sanciissimo Pairi ac doniino INNOCENTIO,sacro-

sanctseRomansesedis summo poniifici, principes el

barones Alamanniac clerici .el laici, debitam in
Chrislo reverenliamet sinceritalem obsequii.

Cuni placuisset ei qui attfert spiriium principiim,
el maguus ct terrihilis est super reges lerrae, domi-

iiutn Heniicum imperalorem de medio auferre,

necessariiiin nohis visuin fuil de subsiitueiidorege
.Iraclaiuei et colloquiumhahere. Convenimus ergo

sa?pius,«l miserjas el oppressiones, quas hactenus

sustiiiueramus, rccensenles, per uniycrsosprincipes

.regni snimos noslros ereximus, et qnid lioiiori
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Ecclesiaj.Dei el paei ac quieti subjeclorum potissi- l

inum expediret deiibe.rantes, iiunc unuin, nunc

alium quasi finalker eligere putabamus. Verum,

quia non esl prudenlia, non est poienlia, non est

«onsilium nisi per Deum, placuit ei qui Abraboefi-

lium immolare volcnti viciimam providit, et JJavid

fralribus juniorem de poslfelanses accepit, alqtie
Mailhiani ex discipulorum numero ad sortem apo-
stolalus elegil, .sereuissinium dominum noslrum

Ottonem quodam Henrici ducis Saxonioefiliuin ad

rcgiinen Homani imperii de lerra peregrinatioiiis
suoe ex inopinaio- offerre nobis. lnvoeala ilaqtie
sancli Spirilus gratia prsedictumdominumOiionem,
Christianoe fidei culiorem .devolissimuin, alque
sanclseRomanoeEoclesioeadvocalum el defensorem

fidelissimum,et judiciaria» poleslatis observalorem 1

juslissimum, de longa et antiqua regum prosapia
ex ulraque Jinea speelabiliter edilum, ad Romani

regni fastigiiim juste ac raiionabiliier clogimus, et,
sicul debuimus, ipsius electioni consensimus, ipsum-

que ia Auguslorum sede a Carolo niagiio apud

Aquisgranum huic dignitati depuiata locavimus.,el

corona et regni diademate per inttnumdominiAdo-

lphi Coloniensisarchiepiscopi ea qua dectiit solem-

nilate feliciter decoraviinus. Nos autcin principes ,

qui jam dictum dominum Oltonem in regem eligi-
mus, feoda noslra quocab imperio tenemus a manu

ipsius.recipientes, hominium sibi fecimus et fidelita-
tem juravinius, Tantse igittirdignifalis munus excel-
leniissinius princeps divinsepoiiiis gratiaequam suis

merilis ascribens, primitias hujus honoris offerens

Domino, propria volunlale juramenlo-firiuavit in

primis sacrosanelae RomanoeEcclesise, deinde om-

nium Ecclesiarum jttra bona fide servare ac manu-

lenere el s-ubjcctos imperii exhacredalos maxime

et a suis possessionibus violenter ejeclos in sua

jusiitia pro posse juvare et conservare. Pravam in-

super illam coiisuetudinem, quam imperatores ante-

cessores sui in occupandis rcbus inobilibus vel sese

inoventibus decedentium episcoporum vel abbalum

priiicipum huc usque servaverant, penitus exslir-

pans, nos ecclesiasticos principes ab hac indebila

vexatione regali benevolentia liberos dimisit, et

decedentium bona suis successoribiis servanda libe-

raliter statuit. Paiernitali ergo vestraadignum stip-
plicare duximtis quatenus fsdem et devotionem

domini noslri regis atlendcnles, merila quoque
illuslrissimi patris sui Ilenrici ducis Saxoniae, qui
ah obsequiosacrosandse RotnanseEeclesiaciiunquam
recessit, menioriter leiienles, paci et quieti vestroe

et nostroe iniuitu Deiac nostri obsequii providentes,
ipsius electionem el consecrationem auctoiitate
vestra conOrmare, el iinperiali coronalioni annuerc

palerna pietale dignemini. Sanclilatem insuper
vestram obnixe rogamus quatenns principes ac ba-

rones a lam rationabili eleclione discordantes eceie-

siastica censura ad concordiam revocctis, et ab

iliicita fidelilaleparlis adversseclave Petri resohUos
ad prscslandam domino nosiro regi fidelitatem et

A.subjectionemauctoritate vestra oompellaiis. Ul au

lem a domino rege nostro jura RomauoeEcclesice,

ulprsediclum ^st, integra el illihala serventur, nos

in bona fine spondemus, el pro domino rege noslro

fidejubemus.

f Ego Adolfus Coloniensis archiepiscopus elegi
el subscripsi.

t Ego Gerarilus Iudeiisis abbas e!egi et sub-

sciipsi.
. f Ego HeribiTtiisWerdensis abbjs elegi et sub-

scripsi..
Ego Ilenricus "dux Lolharingioe, qui et Bra-

baiitiee, marcliio Roniani imperii, elegi el snb-

scripsi.
Ego Henriciis .comes de Euke consensi et sub-

B seripsu

t Ego Berhardus Padcburnensis episcopus elegi
et subscripsi.

tEgo Tliiclinartis Mindensis episcopus elegi, ct

consecr.iiioiiPcooper.alusftii.

t Ego Widikindus Corbeiensis nldjas clegi ct

subscripsi.
XI.

•COLONIENSIAv1CHIEPt..,CaP0.
Gralum gerimus ct aoceptuin qttod tu el alii

multi principes Alemannisedilectos fiiios G. abba-
tem Indensern,B. Buunensem procposiSum,II. prio-
rem de Werdl, H. Sancti Gereonis-scliolasticum,
M. de Villa civem Mediolanensem,et II. capelia-
nuin quondam inc|yloe recordatiouis Richardi regis
Anglorum, G. canonicum Sanctse Mariseadgradus
in Golonia, cl magislrum P. viros providos el fide-
les, ad sedem aposlolicam desiinaiis, per eos et
lilteras veslras et electionis modiim et coronuiionis
processum eharissimi in Cbristo filii uostri Ottouis,
qnem clegisiis in regcm, plenius mtimaiiics, ae pe-
tentes ul, quod a vobis factum fuerat ralum haben-
les el firnium, auelorilaie velletnus aposioiica

i confirmare, ac ipsum Otloiicmad suscipicndam co-
ronam imperii vocaremus. Nos autem nunlios ipsos
propier hoiioremimperii el lam ipsitisOtlonis quam
luam el aliorum principum, a quibus missi fue-
rant, devotionem, honeslalem eliam cl probitalciu
ipsorum , beiiigne recipimus, et sicul ipsi referro

Dpoierunl, curavimus beuignius pertractare. Id au-
tem per hoecapostolica scripla lam libi quam ijisis
duximus respondenduiii, quod ad honoreni el pro-
fectmn ipsius libenter et eflicaciter. quanlum cum
Deb poierimus ,.iniendemus, sperautes quod ipse,
sicut caibolicus princeps, in devolione quam proge-
nitores ipsius circa Romanam Ecclesiam habticrum

i non solum persistere sed proficere cum iionoris au-
: gmento curabit.

Dalum Lalerani, xiu Kalendas Junii, ponlificatiis
nostri amio secundo.

Jn eumdemmodum comili Flandria'. In eumdem
i modum duci Loiharincjiceel Brabanlica marcliiom.
: ]n eumdemmodum abbali Verdensi,Mindensi cpi-

scopoPudeburnensi episcopo, comiti pnlaiino Ptheni,
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roiuiii deDasburg, ila quod unkuique seorsim. Scri-

pium esl super lioc aliis qiiamplaribus principibus
Alemanniwin eumdemfere 'modttm.

BremensiArcliiepiscopoet sujfraganeisejus.Gratum

geiimus el acceplum quod vcncrabilis rraler noster

Colonicnsis arcbiepiscopiis ct alii mulli principcs
Alemaiiniacdileclos filios, clc., in eumdemferc mo-

diun usqucin fmem.
XII.

LITTEII.EPniLIPPI.

Revcrendo in Chrisio Palri et doinino INNOCENTIO

sacro sanclse Rouianoc Ecclesioe sunnno ponlifici,

PHILIPPUS,Dcigralia Romanorum rc.xet semper Au-

gusltis, salulcm et (ilialem dcvolionem.

Palernilalis veslroc niinlios S,utrinensem episco-

piim et abbalein S.ai:ctx Anastasioe,yiros religiosos

cl discretos, quosad noslram dcslinasiis proescntiam,

bcnigne recepimus, tum propler veslraiu el Roma-

nx Ecdesiae rcverenliain, Uim cliam_ob ipsorum

lioiieslalem, et ea quoe ex parle vesira ipsi nobis

iulimarunt ad plenum liquidoque collegimus in-

tellectu. Quod autem prsefalos viros tandiu nobis-

eum dcliiiuiinns, nec eos vestroereinisiiiius sancli-

tali, scire vos cupimus idalia de cattsa non accidisse

nisi quod nostrorum haclenus procslolantes fiiiein

negotiorum, vobiseos post hsec remittere disposue-

rainus, ct per eos qnid Ecclesiooet impcrii commo-

dis condticerel et dilectioncin discretioni vestrse

iiisiituare. Al nunc, quia, divina faciente clementia,

per quam unnersos aclus noslros cupimus feliciter

prosperari, honor nosler debiliim sumpsil incre-

nientum et quidquid conlra nos adversitalis hacle-

iius emerserai pene sopivinius el pro noslra credi-

ltius dedticcrc voliinlale, acecpto concilio familia-

lium nosirorum et fideliuin curise nostrse preeuo-

uiiiialos viros ad vos usqisc remilliinus : de quo-

iiim non immerilo confulentes prtidentia, verbum

noslrum pcreos vestrx edisserendiun duximus san-

<titati, rogantes altentius ct horlanies vos ut

verhis ipsornm (idcm adhibcalis iudubilatam , cl

ca quoe a nobis accepcrunl vobis proponemia

pie, sicul coiivenit, et affecluose audire pro-

ctirelis.
XIII.

LiTTEnjErniLipri REGISFRANCORUM.

Sanctissiino Patri et domino INNOCENTIODei, gra-

lia sacrosanctocel universalis Ecclesisesummo pon-

tilici, charissimo consangnineo noslro, PIIILIPPJJS

cadem graiia l''rancorum rex, saluiem el tsunde-

biiae (jitamdevoUesubjeclionis obsequiuin.
Novit sancta palerniias vestra, novit el mnmhis

qiiomodn nos et progeiiitores noslri EcclesiseRo-

manae obedieniiam, reverentiam, et in oinnibtis et

per omnia exbibuimus famulatuin, nec unquani ces-

savil devolio nostra, nec cessabit : quod non solum

tcnipore scrcnilatis, sed et adversitalis, nos et

iegnnm noslrum eflicaciicr. comprobavil. Inde est

quod nos de mcriiis regni noslri et procdecessorum
iiosirnruin el noslri» plenius coiifideules, sauctita-

A tem veslram quatUa possumns affectionerogaiims
et altenlius snpplieamus qualenus, dcvoiionem no-

stram et pairum noslrorum, regni eiiam nnstri

sincerius intuenies, viee nuilua nos et rcgnuni
iiosirum el negotia honorem nostrum contingontia
octtlohcnignitalis vcslracdigneminiconiemplari. Ad

liaec,cum rex Anglite per fas el ncfas pecuiiia sua

medianle nepotem snum ad imperialem apicem
coneiur intrudere, vos nullatenus inlrusionem illam

si placel, debelis adiuittere quod in opprobrium et

deiriuieiilum coronaenostraecognoscitur redundare;
nec nos crediinus quod vos quidquam in prsesenli
statu in praejudicium noslrum debeatis stislinere,
cnm nos vcl noslri nibil unquam contra Romanam

Ecclesiam atteiitaverimus, nec unquam per Deigra-
R liam curabimus aiientare. Porro, de Pliilippo rege
v Alemannise novcrit sanctilas vestra quod si ali-

quando pater ejus vel frater Romaiiain Ecclesiam in

aliquo offenderinl, nos dolenius. Dc querclis aulerri

quoeinter Ecclesiam ct imperium diulitis aclitatoe

sunt prscdiclus rex Alemanuioe Pliilippus consilio

noslro, sicul asseril, parattis est aeqttiesccre, et

pro veslra gratia et Ecclesioeoblinetida in terris,

caslellis, possessionibus, pecunia ctiam coinpctenti,
de consilio nostro se perpetuo fcederc vobis ci

Ecclesiie obligare. Quod si ipse in hoc cdnsilio

nostro non acquiescerel, ipse nos iinllaieiitisami-

cum invenirct. Ad hsec, de mandalo ves<roet aiteto-

ritate usqne ad quinquennium treugas dedimns et

p fiduciavimus,tanquam qui nolumus in iis vel in aliis

volttnlali apostolicse conlraire, et sicul lator pra?-
senlium et alii vobis polerunt inlimare, mandalum

veslrum firmiter fuimus proscculi.
XIV.

LITTER55PRiNCIPUSIALEMANNiiE.

Reverendo in Christo Patri el domino INNOCENTIO,
sancloeRomanoeEcclesiocsummo pontifici, Germa^
iiiarum principes el magnaies, in Chrislo filii,

Magdeburgensis archiepiscnpus, Trevirensis archi-

cpiscopus, Bisuntinsesedis arcliiepiscopus, Ratispo-
ncnsis episcopus, Frisingensis episcopns, Augusten-
sis episcopus, Constanliensis episcopus, Eisledensis

cpiscopus, Wormatieusis episcopus, Spirensis epi-

scopus, Brkiensis electus, Hildesemensis episcoptis

D imperialis aulsecancellarius, abbas Fuldensis, abbas

Jlersvcldensis, abhas de Tegerse, abbas Elwacensis,
iiem rex Bohemise,dux Saxonioe,duxBawariac, dus

Austriae, dux Meranise, dux Lotliaringise, marchio

Missenensis , marchio Brandeburgensis, marchio

Moravise,marchio de Rumesperc, aliique leiius Ale-

manniae nobiles, debitum et paralum cuiu omni de-

voiione et obsequio famiilaiinn.

Aposiolicsebealilndinis eminenlia, quaepiis sup-

plicanlium desideriis et affeclibus gralam semper
consuevil impertiri benevolentiani et assensum,

firinam universitali noslrse cerliludinem admi-

nislral quod in iis quoea sanclilate veslra juslissime

postulamus benignilalem apostolicam debcamus et

in exaudiendo perseulire facilem et in exseqiieiido
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quod pelimus rrucluosain. Quoeirca magiiittidini1
vestrseduxi.musdeclarandum quod, morltio inclylo
domino nostro Henrico Romanorum imperatore
Augusto, collecla muliitudine piincipum, ubi nobi-
liiim et minislerialium imperii numcrus aderal co-

piostis, illustrem dominum noslrum Philippum jn

imperatorem Romani solii rile et solemniter elegi-
inus, quo nec' ingenuilale sublimiorem nec hono-
rum luce magis conspicuum neque ad scepira et

regimiiiasacri imperiigiibernaculanecad Ecclesiam

Dei, sicut dignumesl et expedit, defensandampo-
liorem poluinius invenire.Verum, quoniam propier
paucos principes jiistiliaeresistentes ad negotia im-

perii ulililer pertraclanda ad haec usque lcmpora
non conveniimis, nunc deliberatione babita ciim

pracdicto domino nostro rege Pliilippo apud Nu-
renberc solemnemcuriain celebravimus, unanimi-

ter, ita domino nostro, disponente Altissimo, con-
(ra lurbalores suos adjulorium praeslituri quod nul-
lus in. imperio et iu lerris quas screnissimus frater
sims liahuii ipsius, audebil dominium recusare.

Qtiocirca, dignilatis aposlolicse clemenliam omni
sttidio el atlentioue rogamus ul prcctim nosirariim

inlervenlii, qui RomanseEcciesiacstatum oplinium
semper dileximus,adjura imperii nianum cum in-

juria nullatenus cxtendatis, diligentius attenden-
les quod non sustinemtisjus Ecclesiae ab aliquo
diniiniiiaut infiingi. Jgitur favorem vesirum ethe-
nevolenlianiexcellcnlissimodominonostro frucluo-
sius impendaiis, el ejus honorcsac coinmoda ita , /
uhi poteslis, erigere digneininiciun effecluut justi-
liaenon domineliir iniquilas, sed subdalur semper
falsilas veritali. Monemusinsuper et precamur ut
dilecto amico noslro devoloet fideli domini nostii